
 

 

UCHWAŁA NR XVII/476/19 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXIV/869/08 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia stawek opłat  

za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach Miasta Wrocławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1696, 1571 i 1815) w związku z art. 19 ust. 5 i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.1)), Rada Miejska Wrocławia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/869/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 11 września 2008 r. w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach Miasta Wrocławia (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r. Nr 284, poz. 3106 i z 2011 r. Nr 108, poz. 1729 i 1742), wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

J. Charłampowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. 

poz. 698, 730, 1716, 1815, 1495 i 2020. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 7790



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/476/19 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/869/08 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 września 2008 r. 

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

 

1) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, z zastrzeżeniem pkt 2 - 5 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia, 

w tym torowisko wbudowane 

w jezdnię 

Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

kołowego 

 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu 

ruchu kołowego 

 

 

5,00 zł 

Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu kołowego 

 

 

8,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu  

kołowego  

 

 

4,00 zł 

Torowisko wydzielone Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

tramwajowego 

 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu 

ruchu tramwajowego 

 

5,00 zł 

Przy całkowitym 

zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

5,00 zł 

Chodnik, zatoka, pobocze, parking 
3,00 zł 

Zieleń i inne elementy pasa 

drogowego 2,00 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7790



2) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym polegających na remoncie obiektów zabytkowych  

lub obiektów placówek kultury 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia, 

w tym torowisko wbudowane 

w jezdnię 

Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

kołowego 

 

 

1,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

0,50 zł 

Przy całkowitym 

zamknięciu ruchu kołowego 

 

0,80 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

0,40 zł 

Torowisko wydzielone Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

tramwajowego 

 

 

1,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,50 zł 

Przy całkowitym 

zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

1,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,50 zł 

Chodnik, zatoka, pobocze, 

parking 0,30 zł 

Zieleń i inne elementy pasa 

drogowego 0,20 zł 

 

3) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym polegających na wykonywaniu robót zabezpieczających: 

a) zewnętrzne elementy architektoniczne budynków np. balkony, galerie, tarasy, 

b) elementy ścian zewnętrznych budynku np. filary, gzymsy, 

c) urządzenia  zamocowane do ścian i dachu budynku np. rynny, 

zagrożonych katastrofą budowlaną lub odpadnięciem części elementu - na czas zabezpieczenia do chwili rozpoczęcia prac remontowych 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia, 

w tym torowisko wbudowane 

w jezdnię 

Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

kołowego 

 

 

1,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

0,50 zł 

Przy całkowitym 

zamknięciu ruchu 

kołowego 

 

0,80 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

0,40 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7790



Torowisko wydzielone Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

tramwajowego 

 

 

1,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,50 zł 

Przy całkowitym 

zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

1,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,50 zł 

Chodnik, zatoka, pobocze, 

parking 0,30 zł 

Zieleń i inne elementy pasa 

drogowego 0,20 zł 

 

4) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót z rusztowania, z dźwigu lub z innego urządzenia: 

 

a) związanych z remontem budynku lub wykonywaniem innych prac na budynku, z zastrzeżeniem lit. b, 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu kołowego 

 

 

5,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

3,00 zł 

Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu kołowego 

 

 

4,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

2,00 zł 

Chodnik i inne elementy pasa 

drogowego 

 

1,00 zł 0,80 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7790



b) związanych z remontem lub wykonywaniem innych prac na obiektach zabytkowych lub obiektach placówek kultury 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu kołowego 

 

 

0,50 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

0,30 zł 

Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu kołowego 

 

 

0,40 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

kołowego 

 

 

0,20 zł 

Chodnik i inne elementy pasa 

drogowego 

 

0,10 zł 

 

0,08 zł 

 

5) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia, 

w tym torowisko wbudowane 

w jezdnię 

Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

kołowego 

 

 

0,20 zł 

Przy utrzymaniu 

ruchu kołowego 

 

 

0,18 zł 

Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu kołowego 

 

 

0,19 zł 

Przy utrzymaniu ruchu  

kołowego  

 

 

0,16 zł 

Torowisko wydzielone Przy całkowitym zamknięciu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,20 zł 

Przy utrzymaniu 

ruchu tramwajowego 

 

0,18 zł 

Przy całkowitym 

zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

0,20 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,17 zł 

Chodnik, zatoka, pobocze, parking 
0,16 zł 

Zieleń i inne elementy pasa 

drogowego 0,15 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7790



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/476/19 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/869/08 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 września 2008 r. 

Stawki opłaty rocznej za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia 

1) stawki opłaty rocznej za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  

za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia, z zastrzeżeniem pkt 2 

 

Kategoria drogi 
Za umieszczenie urządzeń pod lub  

nad jezdnią, torowiskiem 

Za umieszczenie urządzeń pod lub nad 

innymi elementami pasa drogowego 

Za umieszczenie urządzeń na drogowych 

obiektach inżynierskich 

krajowa lub wojewódzka  100,00 zł 20,00 zł 
200,00 zł 

powiatowa lub gminna  80,00 zł 16,00 zł 

 

2) stawki opłaty rocznej za umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia 

 

Kategoria drogi 
Za umieszczenie urządzeń pod lub 

nad jezdnią, torowiskiem 

Za umieszczenie urządzeń pod lub nad 

innymi elementami pasa drogowego 

Za umieszczenie urządzeń na drogowych 

obiektach inżynierskich 

krajowa lub wojewódzka  
20,00 zł 18,00 zł 

20,00 zł powiatowa lub gminna  
19,00 zł 16,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7790



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/476/19 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/869/08 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 września 2008 r. 

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego przez 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego niezwiązanego 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

1) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego przez 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami  

lub potrzebami ruchu drogowego, z zastrzeżeniem pkt 2 

 

Element pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa  wojewódzka  powiatowa gminna  

Jezdnia, torowisko wydzielone, chodnik, zatoka, 

pobocze, parking, zieleń i inne elementy pasa 

drogowego  

0,70 zł 0,60 zł 0,50 zł 0,40 zł 

 

2) stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego przez 1 m2 rzutu poziomego obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanego z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  

 

Element pasa drogowego  
Kategoria drogi 

krajowa  wojewódzka  powiatowa gminna  

Jezdnia, torowisko wydzielone, chodnik, zatoka, 

pobocze, parking, zieleń i inne elementy pasa 

drogowego  
0,20 zł 0,19 zł 0,18 zł 0,16 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 7790



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVII/476/19 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, 

w celach innych niż określone w § 2 ust. 1-4 uchwały 

 
Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/869/08 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 września 2008 r. 

 

 

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, 

w celach innych niż określone w § 2 ust. 1-4 uchwały 

Rodzaj zajęcia  
Kategoria drogi 

krajowa  wojewódzka  powiatowa gminna  

1. Zorganizowanie parkingu o ograniczonej dostępności 
0,20 zł 0,18 zł 0,15 zł 0,13 zł 

2. Umieszczenie pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów 

lub zbiórki odzieży 0,05 zł 

3. W celach innych niż określone w poz. 1-2 
0,80 zł 0,70 zł 0,60 zł 0,50 zł 

4. W celach innych niż określone w poz. 1-3  

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 
0,20 zł 0,19 zł 0,18 zł 0,16 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 7790


		2019-12-31T11:48:46+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




